2

	Министерство
социальной политики и труда Удмуртской Республики

(Минсоцполитики УР)
	[image: image1.png]\J

	Удмурт Элькунысь
мерлыко политикая

но ужъя министерство
(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

	«23» марта 2020 года

	№ 85

	г. Ижевск

Об организации проведения проверки наличия имущества, предназначенного для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, принимаемого от Министерства образования
и науки Удмуртской Республики
В связи с принятием постановления Правительства Удмуртской Республики от 25 декабря 2019 года № 600 «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Удмуртской Республики» п р и к а з ы в а ю:

1. Создать Комиссию по приему от Министерства образования и науки Удмуртской Республики имущества, предназначенного для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа.
2. Утвердить прилагаемые:

состав Комиссии по приему от Министерства образования и науки Удмуртской Республики имущества, предназначенного для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа;
форму акта проверки наличия имущества, предназначенного для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа          (далее – Акт).

3. Органам местного самоуправления в Удмуртской Республике, осуществляющим полномочия, предусмотренные пунктом 1 статьи 9 Закона Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года № 8-РЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:
1) в срок до 3 апреля 2020 года:

создать комиссии по проверке наличия имущества, предназначенного для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, переданного в управление;

составить Акт по форме, утвержденной настоящим приказом;
2) в срок до 8 апреля 2020 года представить Акт в отдел опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних управления по вопросам

 семьи и детства (Николаева Е.О.) на электронный адрес: zaharova_elv@msp.udmr.ru с досылкой оригинала в установленном порядке.

Министр                                                                                                Т.Ю. Чуракова

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики

от «23» марта 2020 года № 85
СОСТАВ
Комиссии по приему от Министерства образования и науки Удмуртской Республики имущества, предназначенного для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа
	Лубнина О.В.

	-
	первый заместитель министра социальной политики и труда Удмуртской Республики, председатель Комиссии;

	Корепанова С.А.
	-
	начальник управления по вопросам семьи и детства, заместитель председателя Комиссии;

	Кашникова Н.В.

Члены комиссии:
Захарова Е.В.

Мартынюк И.Н.
	-
-

-
	ведущий специалист-эксперт отдела опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних управления по вопросам семьи и детства, секретарь Комиссии.
консультант отдела опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних управления по вопросам семьи и детства, секретарь Комиссии;
начальник отдела развития материально-технической базы отрасли;

	Николаева Е.О.
	-
	начальник отдела опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних управления по вопросам семьи и детства;

	Сабитова Е.Б.
	-
	начальник отдела расчетов по бюджету управления бухгалтерского учета и консолидированной отчетности;

	-
-

	представители Министерства образования и науки Удмуртской Республики (по согласованию);
представители органа местного самоуправления в Удмуртской Республики (по согласованию).

                                                  ____________
УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики

от «23» марта 2020 года № 85
Форма
АКТ

 проверки наличия имущества, предназначенного для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа
Дата: «___» ____________ 20___ г.

Ф.И.О., должность членов Комиссии, проводящих проверку наличия имущества:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1. По результатам проверки установлено:
	№ п/п
	Наименование объекта
	Количество
	Инвентарный номер

(при наличии)
	Состояние

(удовлетворительное/ неудовлетворительное*)
	Примечания

*в случае неудовлетворительного состояния имущества в графе «Примечания» указываются причины, приведшие к ухудшению состояния имущества
2. Выводы и предложения по результатам проверки:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи членов Комиссии:
Ф.И.О. _______________________________________ подпись_______________

Ф.И.О. _______________________________________ подпись_______________

Ф.И.О. _______________________________________ подпись_______________
Ф.И.О. _______________________________________ подпись_______________
_______________